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REDAGUJE ZESPÓŁ:

W ob ra dach Zgro ma dze nia

Ple nar ne go Kon fe ren cji Rek to -

rów Aka de mic kich Szkół Pol -

skich wzię ła udział wo je wo da.

Trzyd nio we spot ka nie KRASP,

któ re trwa ło od 5 do 7 ma ja,

zor ga ni zo wał Uni wersytet Hu -

ma ni stycz no-Przy rod ni czy Ja na

Ko cha now skie go w Kiel cach. 

- Szkol nic two wyż sze sta je

współ cześ nie przed wy zwa nia mi

nie zwy kle od po wie dzial ny mi.

Szko ła przy go to wu je do ży cia

w ro dzi nie i w spo łe czeń stwie.

Kształ tu je cha rak ter, uczy wła ści -

wych re la cji spo łecz nych. Dla te -

go tak waż ne jest, aby mło dzi lu -

dzie otrzy ma li grun tow ne wy -

kształ ce nie – mó wi ła wo je wo da.

Do da ła, że szko ła uczy tak że do -

ko ny wa nia od po wied nich wy bo -

rów i wła ści wej oce ny rze czy wi -

sto ści. – Na u ka wy ma ga su -

mien nej pra cy, mą dro ści i umie -

jęt no ści. Od kry wa przed mło dy mi

umy sła mi fa scy nu ją cy świat na u -

ki, roz bu dza w nich cie ka wość

i do cie kli wość – pod kre śli ła.

Kon fe ren cja Rek to rów Aka de -

mic kich Szkół Pol skich jest do -

bro wol nym zrze sze niem rek to -

rów pol skich szkół wyż szych po -

sia da ją cych upraw nie nia do na -

da wa nia stop nia na u ko we go do -

kto ra lub upraw nie nia rów no -

rzęd ne. Zo sta ła po wo ła na 

7 czer wca 1997 r. przez rek to -

rów 73 szkół wyż szych. Obec nie

Kon fe ren cję two rzą rek to rzy 106

uczel ni, w tym 11 nie pub licz -

nych.

Ce lem KRASP jest in spi ro wa -

nie i ko or dy no wa nie współ dzia -

ła nia uczel ni człon kow skich,

a tak że re pre zen to wa nie wspól -

nych in te re sów uczel ni aka de -

mic kich. Kon fe ren cja po dej mu je

dzia ła nia pro wa dzą ce do stwo -

rze nia efek tyw ne go i zin te gro wa -

ne go sy ste mu edu ka cji na ro do -

wej oraz dzia ła na rzecz roz wo ju

szkol nic twa wyż sze go, na u ki

i kul tu ry. Kon fe ren cja Rek to rów

Aka de mic kich Szkół Pol skich

stoi na stra ży tra dy cyj nych war -

to ści aka de mic kich, a w tym za -

sad ety ki za wo do wej, od po wie -

dzial no ści i kon sty tu cyj nej za sa -

dy au to no mii szkół wyż szych.

Zgod nie z prze pi sa mi usta wy

Pra wo o szkol nic twie wyż szym,

or ga ny wła dzy pu blicz nej ma ją

obo wią zek za się gać opi nii

KRASP m.in. w spra wach za sad

dzia ła nia i kie run ków roz wo ju

szkol nic twa wyż sze go, sy ste mu

ba dań na u ko wych, kształ ce nia

i po mo cy ma te rial nej dla stu den -

tów i do kto ran tów, za rzą dza nia

uczel nia mi, kształ ce nia kadr

i po li ty ki na u ko wej oraz ba zy ma -

te rial nej szkół wyż szych oraz pro -

jek tu bu dże tu pań stwa w czę ści

do ty czą cej szkol nic twa wyż sze -

go.

Pra wie 300 uczest ni ków

wzię ło udział w or ga ni zo wa nym

przez wo je wo dę Bo żen ty nę Pał -

kę-Ko ru bę „Bie gu po zdro wie”. 

Bieg w Par ku Miej skim im.

Sta ni sła wa Sta szi ca w Kiel cach

zor ga ni zo wa ny zo stał 2 ma ja

w ra mach kam pa nii wo je wo dy

„Żyj zdro wo”. Dzię ki ma te ria łom

pro mu ją cym ak cję wszy scy

uczest ni cy im pre zy mo gli za poz -

nać się z za sa da mi zdro we go

od ży wia nia oraz do wie dzieć się,

w ja ki spo sób spę dzać ak tyw nie

wol ny czas. Za wod ni cy ry wa li zo -

wa li w trzech ka te go riach wie ko -

wych: szko ły pod sta wo we

(dziew czę ta i chłop cy, rocz nik

1997 i młod sze), gim na zja

(dziew czę ta i chłop cy, rocz nik

1994-1996), bieg głów ny (ko -

bie ty i męż czyź ni, rocz nik 1993

i star sze). Naj wię cej emo cji przy -

niósł sil nie ob sa dzo ny bieg w ka -

te go rii „open” męż czyzn, w któ -

rym zwy cię żył za wod nik LKB

Rud nik Sier giej Fi sko wicz.

Wśród ko biet naj lep sza by ła

Emi lia Za pa ła z Kie lec kie go Klu -

bu Lek ko at le tycz ne go. Po nad to

w ka te go rii szkół gim na zjal nych

naj wyż sze la u ry zdo by li od po -

wied nio: An na Ku bat z Zes po łu

Szkół Ogól noksz tał cą cych nr 11

w Kiel cach oraz Szy mon Do baj

re pre zen tu ją cy Gim na zjum nr 7

w Kiel cach, nato miast wśród

szkół pod sta wo wych zwy cię ży li

za wod ni cy LKB Rud nik: Agniesz -

ka Fi li pow ska i Ma te usz Bor -

kow ski. Wy ło nio no rów nież naj -

młod sze go uczest ni ka „Bie gu

po zdro wie”. Dy stans 800 me -

trów przy grom kich okla skach

licz nie zgro ma dzo nej pu blicz no -

ści prze biegł sze ścio let ni Fi lip

Sal wa (na fo to gra fii). Naj star -

szym za wod ni kiem był 54-let ni

Woj ciech Chy liń ski re pre zen tu ją -

cy bar wy Kie lec kie go Klu bu

Spor to we go.

- Bar dzo się cie szę, że w za -

wo dach wy star to wa ło tak wie le

osób. Do Kielc przy je cha ło spo -

ro re pre zen tan tów klu bów z ca -

łe go re gio nu, co po ka zu je, że

ta kie im pre zy są na praw dę po -

trzeb ne. Sport to zdro wie, a bie -

ga nie jest je go naj lep szą for mą.

Dbaj my o swo je or ga niz my,

a właś nie przez ruch mo że my ro -

bić to naj le piej – mó wi ła wo je wo -

da. 

Wszy scy la u re a ci otrzy ma li od

wo je wo dy na gro dy, oka za łe pu -

cha ry oraz pa miąt ko we dy plo my.

W ce re mo nii de ko ra cji naj lep -

szych bra ła rów nież udział zło ta

me da list ka w sko ku w dal z Mi -

strzostw Eu ro py w Ate nach Mi -

ro sła wa Sar na.

PO BIE GLI PO ZDRO WIE

Na gro dy la u re a tom eli mi na cji

wo je wódz kich XII edy cji Ogól no -

pol skie go Kon kur su Pla stycz ne -

go pod ha słem „Wiatr, wy pa dek,

ogień, wo da – stra żak za wsze

rę kę po da” wrę czy ła wo je wo da.

Uro czy stość od by ła się w Świę -

to krzy skim Urzę dzie Wo je wódz -

kim.

Głów nym ce lem kon kur su jest

za in te re so wa nie dzie ci i mło dzie -

ży te ma tem bez pie czeń stwa, roz -

wi ja nie świa do mo ści wy stę po wa -

nia róż ne go ro dza ju nie bez piecz -

nych zda rzeń, umie jęt no ści ich

uni kania oraz ra dze nia so bie

w sy tu a cji za gro że nia. Kon kurs

pro mu je wie dzę na te mat bez pie -

czeń stwa i dzia łal no ści służb ra -

tow ni czych uczest ni czą cych

w usu wa niu skut ków wy pad ków,

nie szczę śli wych zda rzeń oraz

klęsk ży wio ło wych, szcze gól nie

stra ży po żar nej. Uczest ni cy kon -

kur su po dzie le ni by li na na stę pu -

ją ce ka te go rie: gru pa I – młod sza:

6-8 lat (szko ła pod sta wo wa), gru -

pa II – śred nia: 9-12 lat (szko ła

pod sta wo wa), gru pa III – star sza:

13-16 lat (gim na zjum), gru pa IV

– ucznio wie nie peł no spraw ni.

W te go rocz nej edy cji kon kur su

na wszyst kich eta pach uczest ni -

czy ło 2668 uczniów z 376 szkół

z re gio nu świę to krzy skie go. Na

eta pie wo je wódz kim z 898 prac

wy bra no 20, któ re zo sta ną prze -

sła ne na eli mi na cje cen tral ne do

Ko men dy Głów nej Pań stwo wej

Stra ży Po żar nej.

Pier wsze miej sce w I gru pie za -

ję ła Alek san dra Wój to wicz z Pu -

blicz nej Szko ły Pod sta wo wej

w Pęt ko wi cach (gm. Bał tów).

W dru giej gru pie zwy cię ży ła Ka ro -

li na Rą czkow ska ze Szko ły Pod -

sta wo wej w Że li sła wi cach (gm.

Se ce min). W III i IV gru pie na pier -

wszych miej scach upla so wa li się

An ge li ka Ka łan dyk z Gim na zjum

w Stad nic kiej Wo li (gm. Koń skie)

oraz An drzej Bo gacz ze Spe cjal ne -

go Oś rod ka Szkol no-Wy cho waw -

cze go ze Sta ra cho wic.

Szcze gó ło we in for ma cje o kon -

kur sie oraz li sta zwy cięz ców eta -

pu wo je wódz kie go do stęp ne są

na stro nie urzę du wo je wódz kie go

(www.kiel ce.uw.gov.pl) oraz Ko -

men dy Wo je wódz kiej PSP

(www.straz.kiel ce.pl) i Ku ra to rium

Oświa ty (www.ku ra to rium.kiel -

ce.pl). Po sie dze nie Cen tral nej Ko -

mi sji Kon kur so wej pla no wa ne jest

na po ło wę czer wca 2010 r. 

FI NAŁ KON KUR SU

PLA STYCZ NE GO

Wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-

Ko ru ba uczest ni czy ła w kon fe -

ren cji „XX lat sa mo rzą du te ry to -

rial ne go w Pol sce. Do świad cze -

nia – prob le my – per spek ty wy”.

Go ściem ho no ro wym spot ka nia

by ła mi ni ster na u ki i szkol nic twa

wyż sze go Bar ba ra Ku dryc ka.

Kon fe ren cję zor ga ni zo wał In -

sty tut Na uk Po li tycz nych Uni -

wersytetu Hu ma ni stycz no-Przy -

rod ni cze go Ja na Ko cha now skie -

go oraz Wyż sza Szko ła Ad mi ni -

stra cji Pu blicz nej w Kiel cach

w dniach 6-7 ma ja. Oka zją do

prze pro wa dze nia ini cja ty wy by ła

20. rocz ni ca uchwa le nia i wcie -

le nia w ży cie usta wy o sa mo rzą -

dzie te ry to rial nym (obec nie

gmin nym) z 8 mar ca 1990 ro -

ku.

Przed mio tem roz wa żań w trak -

cie spot ka nia by ły hi sto rycz ne as -

pek ty kształ to wa nia się kon cep cji

sa mo rzą du, kon sek wen cje re for -

my sa mo rzą do wej dla prze bie gu

trans for ma cji ustro jo wej, jak rów -

nież prob le my i ba rie ry fun kcjo no -

wa nia sa mo rząd no ści w cza sach

obec nych oraz per spek ty wy na

przy szłość. 

Do uczest nic twa w kon fe ren -

cji, oprócz przed sta wi cie li władz

rzą do wych i sa mo rzą do wych, za -

pro szo no tak że ba da czy prob le -

mów do ty czą cych lo kal nej sa mo -

rząd no ści z oś rod ków aka de mic -

kich w ca łym kra ju.

KON FE REN CJA 

O SA MO RZĄ DACH

Swo je świę to ob cho dzi ło 35

par z te re nu gmi ny Sę dzi szów.

W dniu ich 50. rocz ni cy ślu bu

wi ce wo je wo da ży czył wszyst kim

wie le zdro wia i ro dzin ne go spo -

ko ju. Uro czy stość od by ła się

w Urzę dzie Mia sta i Gmi ny

w Sę dzi szo wie. 

Me dal Za Dłu go let nie Po ży cie

Mał żeń skie w kształ cie sty li zo -

wa nej, sze ścio pro mien nej sre -

brzo nej gwia zdy usta no wio no ja -

ko na gro dę dla osób, któ re

prze ży ły 50 lat w jed nym związ -

ku mał żeń skim. Na da wa ny jest

przez Pre zy den ta RP na wnio sek

wo je wo dy.

MAŁ ŻEŃ SKI JU BI LE USZ

WO JE WO DA 

NA OB RA DACH REK TO RÓW

W uro czy sto ści wrę cze nia me da li Za Dłu go let nie Po ży cie 

Mał żeń skie wziął udział wi ce wo je wo da Piotr Żo łą dek. 


